2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ВТОРОЙ СЕССИИ

от 20.10.2020 г.                                         с. Красноярка                                                  № 10.

О внесении изменений в решение сорок девятой сессии Совета депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 30.07.2020 № 138 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

В соответствии с частью 4.1 Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области Совет Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

	1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

	1.2  пункт 1 решения  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (прилагается).».

	1.3. Наименование приложения  решения изложить в следующей редакции:
	«Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства.».

	1.4. общее положение приложения решения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень).».

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на Главу Красноярского сельсовета   А.В. Фомина.

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области            ___________________  А.В. Фомин

Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области            ___________________  Т.Ю. Поддубная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К

РАСНОЯРСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕС

ТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ВТОРОЙ

СЕССИИ

от

20.10

.2020

г.

с.

К

расноярка

№

1

0

.

О внесении изменений в решение сорок девятой сессии Совета депутатов

Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области от

30.07.2020

№ 138 «

Об утверждении

Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе

льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся

сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми

видами деятельности, иными установленными муниципальными п

рограммами

(подпрограммами) приоритетными видами деятельности)

муниципального

имущества,

включенного в перечень муниципального имущества

Красноярского

сельсовета Татарского района Новосибирской области

, свободного

от прав третьих

лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)

».

В соответствии с частью 4.1 Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209

-

ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимател

ьства в Российской Федерации»,

Уставом

Красноярского

сельсовета Татарского района Новосибирской области

Совет

Красноярского

сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«

Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льгот

для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся

сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами

деятельности,

физическим лицам, не я

вляющимся индивидуальными предпринимателями

и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

,

иными установленными муниципальными программами (подпрограммами)

приоритетными видами деятельности) муниципального имущества, включенно

го в

перечень муниципального имущества Красноярского сельсовета Татарского района

Новосибирской области, свободного

от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого

и среднего предпринимательства)».

1.2  пункт 1

решения  изложить в следующей редакции:

«

1.

Утвердить

Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льгот для

субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными

кооп

еративами или занимающихся социально значимыми видами деятельности,

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

,

иными установленными муниципальными программ

ами (подпрограммами)